СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2024 г.                            пос. Видяево

№ 161

О внесении изменения в Положение о Контрольно–счетной комиссии

ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 21.10.2021 № 347 (в ред. решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от

21.11.2023 № 135)

 На основании Федерального закона от 29.12.2022 № 602-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Устава муниципального образования ЗАТО поселок Видяево

Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о Контрольно–счетной комиссии

ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от

21.10.2021 № 347 (в ред. от 21.11.2023 № 135) согласно Приложению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования

путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО Видяево в сети Интернет

(www.zatovid.ru).

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                                     А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза

http://www.zatovid.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов ЗАТО Видяево

от 20.02.2024 № 161

Изменения в Положение

о Контрольно–счетной комиссии ЗАТО Видяево

1. В статье 4 пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

 «1. Контрольно-счетная комиссия образуется в составе Председателя

Контрольно-счетной комиссии и аппарата Контрольно-счетной комиссии.

2. Должность Председателя относится к муниципальной должности. Срок

полномочий Председателя составляет пять лет.»

2.  Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Порядок назначения на должность Председателя Контрольно-

счетной комиссии

1. Председатель назначается на должность и освобождается от должности

решением Совета депутатов в соответствии с настоящим Положением.

2. Предложение о кандидатуре на должность Председателя контрольно-

счетной комиссии вносится в Совет депутатов Председателем Совета

депутатов ЗАТО Видяево, группой депутатов Совета депутатов численностью

не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета депутатов,

Главой ЗАТО Видяево не позднее чем за два месяца до истечения срока

полномочий Председателя.

3. В случае досрочного прекращения полномочий Председателя

Контрольно-счетной комиссии, предложение о кандидатуре на

соответствующую вакантную должность вносится в Совет депутатов в

течение двух недель со дня прекращения указанных полномочий.

4. Предложение о кандидатуре на должность Председателя Контрольно-

счетной комиссии Совет депутатов рассматривает на ближайшем после

внесения соответствующего предложения заседании.

5. Кандидат на должность Председателя Контрольно-счетной комиссии

должен соответствовать требованиям, установленным статьей 7 Федерального

закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований».

При рассмотрении кандидатуры, представленной на должность

Председателя Контрольно-счетной комиссии, Совет депутатов ЗАТО Видяево

вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Мурманской области за

заключением о соответствии кандидатуры на должность Председателя

Контрольно-счетной комиссии квалификационным требованиям,

установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

В случае несоответствия кандидата установленным требованиям Совет

депутатов оставляет предложенную кандидатуру без рассмотрения, о чем

делается соответствующая запись в протоколе заседания.

6. Председатель Контрольно-счетной комиссии назначается на должность

в индивидуальном порядке открытым голосованием депутатов Совета

депутатов. Решение Совета депутатов о назначении на должность

Председателя Контрольно-счетной комиссии считается принятым, если

кандидатура при голосовании получила более половины голосов от

установленного числа депутатов Совета депутатов.

7. В случае отклонения Советом депутатов предложенной кандидатуры на

должность Председателя, предложение о другой кандидатуре на

соответствующую должность вносится в Совет депутатов в течение недели со

дня указанного отклонения.»

3. В статье 6:

3.1. В наименование статьи слова «и аудитора» исключить.

3.2. В пункте 1 слова «и аудитора Контрольно-счетной комиссии»

исключить.

3.3. В пунктах 3, 5, 6 слова «, аудитора Контрольно-счетной комиссии»

исключить.

3.4. В пункте 4 слова «, аудитора» исключить.

4. В статье 7 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Контрольно-счетной комиссии является должностным

лицом Контрольно-счетной комиссии.»

5. В статье 14:

5.1. В наименование статьи слова «и аудитора» исключить.

5.2. Пункт 2 исключить.

6. В статье 15 пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Председатель Контрольно-счетной комиссии вправе участвовать в

заседаниях Совета депутатов ЗАТО Видяево и в заседаниях иных органов

местного самоуправления, а также в заседаниях комитетов, комиссий и

рабочих групп, создаваемых Советом депутатов ЗАТО Видяево.»

7. В статье 17 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Представление подписывается председателем Контрольно-счетной

комиссии.»

8. В статье 22 в пункте 2 слова «, аудитора Контрольно-счетной

комиссии ЗАТО Видяево» исключить.